
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

RUA ARTHUR DE AZEVEDO MACHADO, Nº 289. EDF. MARLIM AZUL.  

TÉRREO.COSTA AZUL. SALVADOR/BAHIA CEP: 41.760.000 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 
 

PORTARIA CREF13/BA Nº 14 DE 26 DE ABRIL DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS QUE 
ATUARÃO COMO APOIO ADMINISTRATIVO DAS 
COMISSÕES DO CREF13/BA. 

  
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª 
REGIÃO – CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 
 
CONSIDERANDO as necessidades administrativas das Comissões; 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear SOLANGE FERREIRA ROCHA, inscrita no CPF/MF sob nº 
430.546.175-72 para proceder no apoio administrativo da Comissão de Ética 
Profissional do CREF13/BA, elaborando calendário de reuniões, organizando 
arquivo físico e digital dos documentos administrativos e processos éticos e 
outros pertinentes a Comissão. 
 
Art. 2º - Nomear VIVIANE LEMOS LUCIANO, inscrita no CPF/MF sob nº 
917.202.575-15 para proceder no apoio administrativo da Comissão de Finanças 
do CREF13/BA, praticando atos relacionados a previsão estatutária regimental, 
elaborar calendário de reuniões, arquivo físico e digital dos documentos gerados 
e outros pertinentes a Comissão. 
 
Art. 3º - Nomear NEVIO SANTIAGO DE CREDICO, inscrito no CPF/MF sob nº 
292.965.365-53 para proceder no apoio administrativo da Comissão de Auditoria 
Interna, elaborando calendário de reuniões, arquivar documentos em arquivo 
físico e digital, praticar atos previstos em estatuto e regimento e outros 
pertinentes a Comissão. 
 
Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 
                                   

 
PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 

PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 000481-G/BA 

 

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 84, SEÇÃO 2, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018. 

 


